

殺虫剤
アグロスリン水和剤
シペルメトリン水和剤

令和6年6月26日付けで以下の適用拡大が登録されました。

【変更内容】

- ・作物名「さくら」を追加する。
- ・作物名「かんしょ」の希釈倍数「1000倍」に適用病害虫名「ハムシ類」を追加し、希釈倍数「2000倍」を「1000～2000倍」に変更する。
- ・作物名「かんしょ（茎葉）」の希釈倍数「2000倍」を「1000～2000倍」に変更する。
- ・作物名「かんきつ」に適用病害虫名「ミカンバエ成虫」を追加する。
- ・作物名「りんご」の希釈倍数「2000倍」を「1000～2000倍」に変更する。
- ・作物名「おうとう」に適用病害虫名「クビアカツヤカミキリ」を追加する。
- ・作物名「ぶどう」の希釈倍数「2000倍」を「1000～2000倍」に変更する。
- ・作物名「くり」の希釈倍数「1500～3000倍」を「1000～3000倍」に変更する。

【変更部分】

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	シペルメトリンを含む農薬の総使用回数
さくら	クビアカツヤカミキリ	1000倍	200～700 L/10a	成虫発生初期	6回以内	散布	6回以内
かんしょ	コガネムシ類 ハムシ類 イトガ エビガラスズメ ネギアザミウマ ヨトウムシ	1000倍	100～300 L/10a	収穫7日前 まで	5回以内		5回以内
	アブラムシ類 ナガシロアザミウマ ハスモンヨトウ	1000～2000倍			2回以内		2回以内
かんしょ (茎葉)	コガネムシ類 ハムシ類 イトガ エビガラスズメ ネギアザミウマ ヨトウムシ	1000倍			2回以内		2回以内
	アブラムシ類 ナガシロアザミウマ ハスモンヨトウ	1000～2000倍			3回以内		3回以内
かんきつ	アブラムシ類 カメムシ類 アケボノハ チャノキアザミウマ ヒメグサリハ ミカンバエ成虫	2000倍	200～700 L/10a		3回以内		3回以内

次頁へ続く

前頁より続く

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	パルチンを含む農薬の総使用回数	
りんご	ハマキムシ類 ヒメロモンゴケガ モモヨウキリゾウムシ	1000倍	200~700 L/10a	収穫前日 まで	2回以内	散布	2回以内	
	アブラムシ類 シクイムシ類 ギンモンハモグリガ キンモンホリガ	1000~2000倍						
おうとう	カメムシ類 ショウジョウバエ類 オウトウハマダラミバエ クビアカツカミキリ	1000倍		収穫3日前 まで	2回以内		5回以内	2回以内
ぶどう	コガネムシ類 フタテンヒメコバイ	1000~2000倍		収穫21日前 まで	5回以内			5回以内
	チャノキイロアザミウマ	1000~3000倍						
くり	クワタバチ	1000倍		収穫7日前 まで				
	クリジゾウムシ	1000~3000倍						

使用上の注意事項の変更

【追加事項】

- ・施設内で使用する場合、窓等を開放し十分に換気してから施設内に立ち入ること。
- ・街路、公園等で使用の場合は、散布中及び散布後（少なくとも散布当日）に小児や散布に関係のない者が散布区域に立ち入らないよう縄囲いや立て札を立てるなど配慮し、人畜等に被害を及ぼさないよう注意を払うこと。

使用上の注意事項などについては、製品に貼付されているラベルを参照のこと。

住友化学株式会社